
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020123000107

107

Nº 249, quarta-feira, 30 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2020 - UASG 152757

Nº Processo: 23426001736202051.
DISPENSA Nº 8/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CPF Contratado: 00907974422. Contratado : ANA MARIA MANDU DA
SILVA -.Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação
Escolar, para alunos da rede de educação básica pública,verba FNDE/PNAE, exercício 2020,
de acordo com o Edital Nº 01/2020. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações. Vigência: 24/12/2020 a 24/12/2021. Valor Total: R$12.410,00. Fonte:
113150072 - 2020NE800296. Data de Assinatura: 24/12/2020.

(SICON - 29/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2020 - UASG 152757

Nº Processo: 23426001733202018.
DISPENSA Nº 9/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 36055810000192. Contratado : ASSOCIACAO DE
PRODUTORES DA REGIAOAGRESTE E ADJACENCIA. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) para
este IFRN Campus Nova Cruz,de acordo com o edital da Chamada Pública Nº 02/2020.
Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Vigência: 24/12/2020 a
24/12/2021. Valor Total: R$17.113,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800295. Data de
Assinatura: 24/12/2020.

(SICON - 29/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2020 - UASG 152757

Nº Processo: 23426001290202065.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 30451438000157. Contratado : SILVA & LIMA -
PARTICIPACOES EM -PROJETOS DE ARQUITETURA. Objeto: Construção de cobertura ligando
o prédio principal ao anexo deste IFRN Campus Nova Cruz. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações. Lei 12.462/2011. Decreto 7.851/2011. MP N° 961/2020.
Vigência: 18/01/2021 a 18/04/2021. Valor Total: R$34.202,53. Fonte: 8188000000 -
2020NE800276. Data de Assinatura: 29/12/2020.

(SICON - 29/12/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2020 - UASG 152757

Nº Processo: 23426001284202016.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08571174000116. Contratado : GSM CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI-.Objeto: Construção de complexo de serviços/manutenção deste IFRN
Campus Nova Cruz. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Lei
12.462/2011. Decreto 7.851/2011. MP N° 961/2020. Vigência: 18/01/2021 a 18/08/2021.
Valor Total: R$299.833,16. Fonte: 8188000000 - 2020NE800277. Data de Assinatura:
29/12/2020.

(SICON - 29/12/2020)

CAMPUS SANTA CRUZ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 14/2020 - COGPE/DG/SC/RE/IFRN

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2019-DG/SC/IFRN, - Contratante INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN.
Contratado: DIEGO SALES DA COSTA, OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato de
06/01/2021 a 05/07/2021, tendo em vista o que consta no processo Administrativo nº
23138.001351.2020-30. Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais. Data de Assinatura:
29/12/2020 - Assinado por SAMIRA FERNANDES DELGADO - Contratante e DIEGO SALES DA
COSTA - Contratado.

CAMPUS SÃO PAULO DO POTENGI
RESULTADO DE JULGAMENTO

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 154840

Nº Processo: . O IFRN Campus São Paulo do Potengi torna públi-co o resultado do RDC
02/2020. Foi vencedora a empresa CONJAL-CONSTRUTORA JALES LTDA,
CNPJ:02.700.617/0001-45, no valor de R$ 264.070,7090.

THIAGO ARAUJO DE AZEVEDO
Diretor de Administração

(SIDEC - 29/12/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL

AV I S O
REGISTRO DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL CNPJ:
10.637.926/0001-46

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC n° 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição informa que foram registrados 12 (doze) diplomas no período de
16/10/2020 a 03/12/2020, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas: Livro 05 -
registros nº 4.598 a nº 4.609

A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço:

https://ifrs.edu.br/ensino/certificacoes/diplomas-expedidos/

Bento Gonçalves, 29 de dezembro de 2020.
JÚLIO XANDRO HECK

Reitor

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO DE JANEIRO

CAMPUS REALENGO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

Depois de homologado pelo Srº Ordenador de Despesas, foi declarada vencedora a
empresa: TENDAS ALUBAN LTDA - CNPJ nº 22.949.065/0001-10, no item: 01 com valor total
de R$ 18.999,81 (dezoito mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e um centavos);
sendo este o valor global desta licitação.

FRANCISCO JORGE CAMPOS DOS ANJOS
Assistente em Administração

(SIDEC - 29/12/2020) 158486-26433-2020NE111111

CAMPUS SÃO GONÇALO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 158487

Nº Processo: 23277000220202082.
PREGÃO SRP Nº 3/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 22111002000190. Contratado : ESTRUTURAL
PRESTACAO DE SERVICOS,-MANUTENCAO, REPARO NA. Objeto: Fornecimento e instalação
de janelas de aluminio com vidros conforme o Termo de Referências anexo do Edital.
Fundamento Legal: lei 8666/93; lei 10520/02 ; decreti 9507/2018. Vigência: 23/12/2020 a
22/12/2021. Valor Total: R$54.154,15. Fonte: 8100000000 - 2020NE800142 Fonte:
8100000000 - 2020NE800141 Fonte: 8100000000 - 2020NE800140 Fonte: 8100000000 -
2020NE800143. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(SICON - 29/12/2020) 158487-26433-2020NE800005

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2020 - UASG 158148

Nº Processo: 23243012224202069 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de biblioteca digital/virtual para atender a demanda do Instituto
Federal de Rondônia-IFRO Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atendimento dos cursos ofertados
pelos campi e polos de EaD do IFRO, demanda potencializada pela pandemia do novo
coronavírus Declaração de Inexigibilidade em 29/12/2020. JESSICA CRISTINA PEREIRA
SANTOS. Pró-reitora de Administração. Ratificação em 29/12/2020. UBERLANDO TIBURTINO
LEITE. Reitor. Valor Global: R$ 355.188,00. CNPJ CONTRATADA : 13.183.749/0001-63
MINHA BIBLIOTECA LTDA..

(SIDEC - 29/12/2020) 158148-26421-2020NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2020

Processo SEI nº:23243.015715/2020-61. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição
de equipamentos de Tecnologia da Informação e Comunicação-TIC para implantação dos
Espaços Makers/FAB LABs (repetição) do Instituto Federal de Rondônia-IFRO, conforme
condições estabelecidas noEdital e anexos. Licitantes vencedoras: JOSE CARLOS B. PEREIRA
FILHO - CNPJ:12.028.636/0001-20- Valor Total: R$ 9.690,00; R. C. ROMANO IMP O R T AÇ ÃO
DE ELETRO - CNPJ:22.617.444/0001-03 - Valor Total: R$ 119.900,00; e TJ COMERCIO DE
PRODUTOS EIRELI - CNPJ:27.274.178/0001-87 - Valor Total: R$ 6.422,00. Vigência das Atas:
de 28/12/2020 até 28/12/2021. Esta publicação equivale à publicação das Atas de Registro
de Preços para todos os fins legais.

HIGILA DE SOUZA NORMANDO OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 29/12/2020)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2020

Processo SEI nº:23243.013432/2020-85. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição
de materiais e equipamentos de saúde, higienização eproteção individual para
enfrentamento e prevenção do COVID-19 para atender o Instituto Federal de Rondônia-
IFRO. As licitantes vencedoras podem ser consultadas no módulo do SIASGNet-Gestão de
Atas. Vigência das Atas: de 28/12/2020 até28/12/2021. Esta publicação equivale à
publicação das Atas de Registro de Preços para todos osfins legais.

HIGILA DE SOUZA NORMANDO OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 29/12/2020)
CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Pregão Eletrônico 02/2020. Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação do
CTI, com vigência de 12 (doze) meses. Processo 23243.009129/2020-88. Vigência da Ata:
28/12/2020 a 28/12/2021. Ata no www.comprasgovernamentais.gov.br, acesso livre, UASG
158345. Fornecedores contemplados: 10.376.569/0001-00 - NH NETO COMÉRCIO DE
INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO; 24.616.322/0001-28 - MORK SOLAR PRODUTOS E SERVIÇO S
ELÉTRICOS LTDA; 30.701.265/0001-88 - LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI;
91.772.301/0001-99. Valor Total R$ 157.418,40 (Cento e cinquenta e sete mil,
quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2020

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima, por intermédio do
pregoeiro designado, torna público o resultado parcial do pregão eletrônico n° 19.2020,
qual seja: foi vencedora dos itens 01 a 06 a empresa ITP INDUSTTRIA, COMERCIO E
SERVICOS DE TUBOS & PERFIS LT,CNPJ 09.176.584/0001-25. Valor total dos itens:R$
10.930.990,00.

ÁLEF DE SOUSA SILVA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 29/12/2020) 158152-26437-2020NE800026

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

DOCUMENTO: 23292.045344/2020-80 ESPÉCIE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº
061/2020/AT-GAB/IFSC celebrado entre o Instituto Federal de Santa Catarina (IFSC) e a
Universidade do Sul de Santa Catarina - UNISUL. Objeto: Possibilitar a oferta do curso de
Mestrado em Administração para a qualificação de 12 servidores técnicos administrativos
do IFSC de acordo com o Edital de Chamada Pública nº 06/2020, seus anexos e a proposta
apresentada pela IES proponente do curso. Data de Assinatura: 29/12/2020. Vigência:
29/06/2023. SIGNATÁRIOS: André Dala Possa, Reitor Pro Tempore do IFSC e Mauri Luiz
Heerdt, Reitor da UNISUL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento Digitalizado Público
EXTRATO DO CONTRATO - DIARIO OFICIAL

Assunto: EXTRATO DO CONTRATO - DIARIO OFICIAL
Assinado por: Sueldo Junior

Tipo do Documento: Publicação Diário Oficial da União
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Sueldo Lopes Camara Junior, DIRETOR - CD4 - DIAD/NC, em 30/12/2020 13:58:53.

Este documento foi armazenado no SUAP em 30/12/2020. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrn.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

701076

07587c852e

Cópia de documento digital impresso por Ana Alice (1945269) em 28/01/2021 14:19.

Página 1 de 1


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-30T05:48:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




